PŘÍLOHA I.

Stručný výtah z kvestie *principalis* mistra kvodlibetáře Michala z Malenic
Utrum Deus ex infinita potencia, sapientia et bonitate mundum sensibilem ex nichilo temporaliter productum conservet, ne in nichilum redigatur.
MS UK Praha X E 24

ARGUITUR AD PARTEM NEGATIVAM QUESTIONIS ET PRIMO CONTRA SUPPOSITA

205a *Supponit enim primo questio* Deum esse infinite potencie. Contra. ... igitur primum suppositum falsum.

Item deus est solum finite potencie, sapientie et bonitatis... igitur secundum suppositum falsum.

Item quod Deus non produxit mundum sensibilem ex nichilo, quia ex nichilo nichil sit, ut omnes philosophi consentiunt... igitur etc.

Item Deus non conservat res mundi huius... igitur etc.

Item *ultimo* sic: Si Deus est omnipotens, ut questio supponit... et per consequens questio falsa.

IN OPPOSITUM sunt plures philosophi antiqui ponentes conveniens esse Deo ex infinita potencia, sapientia et bonitate istum mundum sensibilem producere ex nichilo... igitur questio vera.

In ista questione erunt tres ARTICULI. *Primus* erit de illo, utrum Deus sit infinite potens, sapiens et bonus. *Secundus* erit de illo, utrum Deus mundum sensibilem temporaliter ex nichilo produxerit. *Tercius* vere erit de illo, utrum Deus mundum sic productum regat et conservet ne anichiletur.

PRIMUS ARTICULUS

205b *Quantum ad primum noto... Secundum noto... // ...Tercio noto... Ulterius noto... Ultimo noto...* Istis sic stantibus ponam tres SUPPOSICIONES, super quas tres fundabo conclusiones cum eorum correlariis.

Prima suppositio: Deus est in fine latitudinis potencie, sine possibilitate finis, superius finientis...

Secunda suppositio: In vere sapientem nulla potest cadere perturbacio...

Tercia suppositio: Quidquid omnia appetunt, hoc est simpliciter et infinitum bonum...

CONCLUSIO PRIMA istius articuli: Deus est infinite potencie...

206a *Correlarium primum:* Potencia dei est prima potenciarum omnes alias penitus excellens, mensurans et requisita ad ipsos...

Correlarium secundum: In Deo non est aliqua potencia passiva...

Correlarium tertium: Non possunt agere potencie secunde nisi in virtute potencie prime...

CONCLUSIO SECUNDA: Deus est infinite sapiens...

Correlarium primum: Infinita Dei sapientia omnia sibi subiciens disponit in iugo suo suavi...

Correlarium secundum: Omnes res in comparacione divine sapientie desipiunt...

Correlarium tertium: Infinita Dei sapientia nude et aperte cognoscit omnia...

CONCLUSIO TERCIA: Deus est infinite bonus...

Correlarium primum: Deus est summe appetibilis...

Correlarium secundum: Nichil potest tantum diligere Deum, quantum ipse se diligit...

Correlarium tertium istius articuli: Deus est summe utilis, quia omnipotens et summe formosus, quia est summe sapiens et summe honestus, quia summe bonus. Primum appropriatur Patri, secundum Filio, tertium Spiritui sancto... et tantum de illo articulo.

SECUNDUS ARTICULUS

Quantum ad secundum articulum noto... Secundo noto... Tercio noto...

CONCLUSIO PRIMA: Mundus sensibilis est productus...

Correlarium primum: Deus prius est ens incommunicabiliter cum suis effectibus et causatis quam ipse sit ens communicabiliter cum eisdem entitate deitatis formaliter...

Correlarium secundum: Deus entitate formali precedit causaliter entitatem transcendentem analogam formaliter communem sibi et effectibus...

Correlarium tertium: Cum deus eternaliter sit infinite unitatis pro gloria infinite sue potencie, reddidit se esse summe unum cum aliis unitate entis, summe analogie causando ens analogum, commune sibi et omnibus productis ab esse...

CONCLUSIO SECUNDA: Mundus sensibilis est productus ex nichilo tercio modo...

Correlarium primum: Sicut solus Deus potest ex non presupposita materia effectum producere, sic solus potest creare...

Correlarium secundum: Deus non potest alicui alteri a se communicare virtutem creandi...

Correlarium tertium: Cum Deus eternaliter esset infinite formositatis, pro gloria tamen infinite sue sapientie communicat pulcritudinem suam effectibus, producendo ens analogum ex nichilo commune sibi et suis effectibus in pulcritudine analoga et formositate...

CONCLUSIO TERCIA: Mundus est productus temporaliter...

Correlarium primum: Mundus habuit initium sui esse existere...

Correlarium secundum: Aristoteles et alii dicentes mundum istum sensibilem eternaliter existere erraverunt...

Correlarium tertium: Cum Deus eternaliter esset infinite bonitatis, pro gloria tamen infinite sue voluntatis reddidit se esse summe benivolum cum aliis causando ex tempore ens analogum commune in bonitate sibi et aliis efectibus suis...

Ex quibus omnibus dictis huius articuli sequitur, quod Deus ex infinita bonitate sue infinite potencie utilissime produxit mundum unum in esse existere in ratione cause efficientis et per suam infinitam sapientiam formosissime communicavit pulcritudinem omnibus causatis in ratione cause formalis et in sua infinita bonitate quietavit singulas res honestissime factas in genere cause finalis, quare Deus est causa mundi sensibilis in triplici genere cause, scilicet efficientis, quia in potencia unus formali exemplari, quia sapientis et finali, quia bonus. // Ex potencia igitur sua dedit mundo unitatem, ex sapientia pulcritudinem et formam, ipsum ex nichilo creando. Ex bonitate autem, quia voluit, temporaliter ipsum produxit. Et tantum de articulo secundo.